АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2020 г.                                                                                                      № 98

Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области на осуществление

части полномочий по решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными соглашениями

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Сузунского района Новосибирской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 разряда, главного бухгалтера администрации Болтовского сельсовета Белякову Ю. В.

И.о.главы Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                               М.Н.Шурыгина

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Болтовского сельсовета

Сузунского района

 Новосибирской области

от 12.11.2020 г. № 98

Методика расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету   Сузунского района Новосибирской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1.       Настоящая методика устанавливает порядок определения объема финансовых средств бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, направляемых бюджету Сузунского района Новосибирской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

     2. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Сузунского района Новосибирской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на соответствующий финансовый год.

     3. Размер иных межбюджетных трансфертов по каждому полномочию определяется по формуле:

Si = Ni х H, где

 Si – размер межбюджетного трансферта на исполнение i –го полномочия;

Ni – норматив финансовых затрат по исполнению i-го полномочия в расчете на одного жителя;

H – Численность постоянного населения, проживающего на территории Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 1 января отчетного года.

    4. Нормативы финансовых затрат устанавливаются на 2021 год исходя из фактических затрат за 2020 год в следующих размерах:

- на выполнение полномочий по размещению сведений о муниципальных услугах, оказываемых на территории поселения – 6672 руб.;

- на выполнение полномочий контрольно-счетного органа – 25800 руб.;

- на выполнение полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры – 626645руб;

- осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий - 41119 руб.

5. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в пределах лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период.

6. Расходование межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Порядками, установленными нормативными актами Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.